File No. 20150605aI1
2015 年 6 月

新発売のお知らせ

２０１５年６月追補収載予定品

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、6月に追補収載が予定されております下記の製品を新発売いたしますので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

１． 発売日について

■発売日：2015年6月追補収載品薬価収載日

薬効分類名 製品名 他社品名（会社名）

抗血小板剤

日本薬局方 クロピドグレル硫酸塩錠

クロピドグレル錠 25mg｢SANIK｣

プラビックス錠 25mg

（サノフィ）

日本薬局方 クロピドグレル硫酸塩錠

クロピドグレル錠 75mg｢SANIK｣

プラビックス錠 75mg

（サノフィ）

前立腺肥大症に伴う排尿障害改善剤

日本薬局方 ナフトピジル錠

ナフトピジル錠 25mg｢日医工｣

フリバス錠 25mg

（旭化成ファーマ）

日本薬局方 ナフトピジル錠

ナフトピジル錠 50mg｢日医工｣

フリバス錠 50mg

（旭化成ファーマ）

日本薬局方 ナフトピジル錠

ナフトピジル錠 75mg｢日医工｣

フリバス錠 75mg

（旭化成ファーマ）

前立腺肥大症に伴う排尿障害改善剤

日本薬局方 ナフトピジル口腔内崩壊錠

ナフトピジル OD錠 25mg｢日医工｣

フリバス OD錠 25mg

（旭化成ファーマ）

日本薬局方 ナフトピジル口腔内崩壊錠

ナフトピジル OD錠 50mg｢日医工｣

フリバス OD錠 50mg

（旭化成ファーマ）

日本薬局方 ナフトピジル口腔内崩壊錠

ナフトピジル OD錠 75mg｢日医工｣

フリバス OD錠 75mg

（旭化成ファーマ）

広範囲経口抗菌製剤

日本薬局方 レボフロキサシン錠

レボフロキサシン錠 250mg｢日医工｣

クラビット錠 250mg

（第一三共）

 日本薬局方 レボフロキサシン錠

レボフロキサシン錠 500mg｢日医工｣

クラビット錠 500mg

（第一三共）

ビグアナイド系経口血糖降下剤

日本薬局方 メトホルミン塩酸塩錠

メトホルミン塩酸塩錠 250mgMT｢日医工｣

メトグルコ錠 250mg

（大日本住友製薬）

片頭痛治療薬/5-HT1B/1D受容体作動薬

ゾルミトリプタン OD 錠 2.5mg｢日医工｣

<ゾルミトリプタン口腔内崩壊錠>

ゾーミッグ RM錠 2.5mg

（アストラゼネカ）

抗悪性腫瘍剤

（チロシンキナーゼインヒビター）

イマチニブ錠 100mg｢日医工｣

<イマチニブメシル酸塩錠>

グリベック錠 100mg

（ノバルティスファーマ）

イマチニブ錠 200mg｢日医工｣

<イマチニブメシル酸塩錠>

グリベック錠 100mg

（ノバルティスファーマ）

アロマターゼ阻害剤/閉経後乳癌治療剤
レトロゾール錠 2.5mg｢日医工｣

<レトロゾール錠>

フェマーラ錠 2.5mg

（ノバルティスファーマ）

精神安定剤
日本薬局方 エチゾラム錠

エチゾラム錠 0.25mg｢日医工｣

デパス錠 0.25mg

（田辺三菱製薬）

抗悪性腫瘍剤
オキサリプラチン点滴静注液 200mg｢日医工｣

<オキサリプラチン点滴静注液>

エルプラット点滴静注液 200mg

（ヤクルト）

２．製品情報について

■【別紙】2015年 6月追補収載予定品 製品情報 をご参照下さいますようお願いいたします。

以上

1/1

販売包装単位コード 調剤包装単位コード 縦×横×高（mm） 重量(g） 縦×横×高（mm） 重量(ｋg） 入数

クロピドグレル錠25mg「SANIK」 PTP 100錠 376-09771-0 14987376097717 04987376097703 1243451010101 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 46×130×43 40 280×425×256 4.6 100

クロピドグレル錠25mg「SANIK」 PTP 140錠 376-09772-7 14987376097724 04987376097765 1243451010201 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 41×140×40 50 310×425×255 5.4 100

クロピドグレル錠25mg「SANIK」 PTP 500錠 376-09773-4 14987376097731 04987376097703 1243451010102 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 120×135×42 140 265×433×165 3.1 20

クロピドグレル錠25mg「SANIK」 PTP 700錠 376-09774-1 14987376097748 04987376097765 1243451010202 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 138×140×44 180 300×423×167 4.0 20

クロピドグレル錠25mg「SANIK」 ﾊﾞﾗ　500錠 376-09775-8 14987376097755 04987376097772 1243451010301 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 54×54×93 100 345×555×122 6.6 60

クロピドグレル錠75mg「SANIK」 PTP 100錠 376-09781-9 14987376097816 04987376097802 1243468010101 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 49×124×43 60 280×468×275 6.6 100

クロピドグレル錠75mg「SANIK」 PTP 140錠 376-09782-6 14987376097823 04987376097864 1243468010201 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 52×159×43 80 350×463×281 8.5 100

クロピドグレル錠75mg「SANIK」 PTP 500錠 376-09783-3 14987376097830 04987376097802 1243468010102 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 121×162×43 240 265×494×184 5.2 20

クロピドグレル錠75mg「SANIK」 PTP 700錠 376-09784-0 14987376097847 04987376097864 1243468010202 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 156×160×46 320 339×496×187 6.9 20

クロピドグレル錠75mg「SANIK」 ﾊﾞﾗ　500錠 376-09785-7 14987376097854 04987376097871 1243468010301 処方箋医薬品 湿気を避けて室温保存 3年 60×63×110 200 338×530×148 8.3 40

ナフトピジル錠25mg「日医工」 PTP 100錠 376-02401-3 14987376024010 04987376024051 1243574010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 48×115×39 39 315×441×274 5.4 120

ナフトピジル錠25mg「日医工」 PTP 140錠 376-02402-0 14987376024027 04987376024068 1243574010201 処方箋医薬品 室温保存 3年 48×152×39 50 246×446×169 2.9 50

ナフトピジル錠25mg「日医工」 PTP 500錠 376-02403-7 14987376024034 04987376024051 1243574010102 処方箋医薬品 室温保存 3年 111×139×42 147 246×446×169 3.4 20

ナフトピジル錠25mg「日医工」 ﾊﾞﾗ　500錠 376-02404-4 14987376024041 04987376024075 1243574010301 処方箋医薬品 室温保存 3年 60×60×90 54 326×326×209 3.2 50

ナフトピジル錠50mg「日医工」 PTP 100錠 376-02411-2 14987376024119 04987376024150 1243581010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 55×123×39 57 315×441×274 6.3 100

ナフトピジル錠50mg「日医工」 PTP 140錠 376-02412-9 14987376024126 04987376024167 1243581010201 処方箋医薬品 室温保存 3年 55×150×39 73 246×446×169 3.3 40

ナフトピジル錠50mg「日医工」 PTP 500錠 376-02413-6 14987376024133 04987376024150 1243581010102 処方箋医薬品 室温保存 3年 117×160×57 233 256×606×189 5.2 20

ナフトピジル錠50mg「日医工」 ﾊﾞﾗ　500錠 376-02414-3 14987376024140 04987376024174 1243581010301 処方箋医薬品 室温保存 3年 62×62×125 76 296×365×150 2.0 20

ナフトピジル錠75mg「日医工」 PTP 100錠 376-02421-1 14987376024218 04987376024259 1243598010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 55×123×39 68 315×441×274 7.4 100

ナフトピジル錠75mg「日医工」 PTP 140錠 376-02422-8 14987376024225 04987376024266 1243598010201 処方箋医薬品 室温保存 3年 55×150×39 87 246×446×169 3.9 40

ナフトピジル錠75mg「日医工」 PTP 500錠 376-02423-5 14987376024232 04987376024259 1243598010102 処方箋医薬品 室温保存 3年 117×170×57 158 256×606×189 3.8 20

ナフトピジル錠75mg「日医工」 ﾊﾞﾗ　500錠 376-02424-2 14987376024249 04987376024273 1243598010301 処方箋医薬品 室温保存 3年 66×130×66 84 296×356×150 2.1 20

ナフトピジルOD錠25mg「日医工」 PTP 100錠 376-04101-0 14987376041017 04987376041065 1243604010101 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 52×125×44 48 281×466×274 5.4 100

ナフトピジルOD錠25mg「日医工」 PTP 140錠 376-04102-7 14987376041024 04987376041072 1243604010201 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 52×152×44 60 281×466×328 6.6 100

ナフトピジルOD錠25mg「日医工」 PTP 500錠 376-04103-4 14987376041031 04987376041065 1243604010102 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 115×170×58 191 311×358×254 4.4 20

ナフトピジルOD錠50mg「日医工」 PTP 100錠 376-04111-9 14987376041116 04987376041164 1243611010101 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 52×125×44 60 281×466×274 6.6 100

ナフトピジルOD錠50mg「日医工」 PTP 140錠 376-04112-6 14987376041123 04987376041171 1243611010201 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 52×152×44 78 281×466×328 8.4 100

ナフトピジルOD錠50mg「日医工」 PTP 500錠 376-04113-3 14987376041130 04987376041164 1243611010102 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 115×170×58 254 311×358×254 5.6 20

ナフトピジルOD錠75mg「日医工」 PTP 100錠 376-04121-8 14987376041215 04987376041263 1243628010101 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 58×130×46 77 251×370×284 5.1 60

ナフトピジルOD錠75mg「日医工」 PTP 140錠 376-04122-5 14987376041222 04987376041270 1243628010201 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 58×157×46 103 251×370×338 6.7 60

ナフトピジルOD錠75mg「日医工」 PTP 500錠 376-04123-2 14987376041239 04987376041263 1243628010102 処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 125×185×62 342 331×388×274 7.5 20

レボフロキサシン錠250mg「日医工」 PTP 100錠 376-09531-0 14987376095317 04987376095372 1243680010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 60×123×50 72 50×60×125 5.7 70

レボフロキサシン錠500mg「日医工」 PTP 50錠 376-09541-9 14987376095416 04987376095471 1243697010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 47×130×47 69 315×441×274 6.8 90

レボフロキサシン錠500mg「日医工」 PTP 100錠 376-09542-6 14987376095423 04987376095471 1243697010102 処方箋医薬品 室温保存 3年 75×126×48 121 315×441×274 7.9 60

イマチニブ錠100mg「日医工」 PTP 20錠 376-02541-6 14987376025413 04987376025492 1243659010101 劇薬・処方箋医薬品 室温保存 3年 60×160×25 29 271×501×204 3.1 90

イマチニブ錠200mg「日医工」 PTP 20錠 376-02551-5 14987376025512 04987376025591 1243666010101 劇薬・処方箋医薬品 室温保存 3年 65×160×25 36 271×501×219 3.7 90

メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「日医工」 PTP 100錠 376-07581-7 14987376075814 04987376075862 1243635010101 劇薬・処方箋医薬品 室温保存 3年 55×115×40 60 221×481×299 6.5 100

メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「日医工」 PTP 1000錠 376-07582-4 14987376075821 04987376075862 1243635010102 劇薬・処方箋医薬品 室温保存 3年 110×150×103 463 331×461×174 6.1 12

エチゾラム錠0.25mg「日医工」 PTP 100錠 376-07071-3 14987376070710 04987376070799 1243710010101 処方箋医薬品 気密容器で室温保存・遮光保存 3年 45×105×35 35 196×441×249 3.9 100

レトロゾール錠2.5mg「日医工」 PTP 100錠 376-03371-8 14987376033715 04987376033770 1243673010101 劇薬・処方箋医薬品 室温保存 3年 49×108×35 37 235×522×193 4.3 100

ゾルミトリプタンOD錠2.5mg「日医工」 PTP 12錠 376-02211-8 14987376022115 04987376022170 1243642010101 劇薬・処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 48×151×20 22 255×370×175 2.2 85

オキサリプラチン点滴静注液200mg「日医工」 1ﾊﾞｲｱﾙ 376-20721-8 14987376207215 04987376207294 1243703010101 毒薬・処方箋医薬品 室温保存 2年 55×55×107 106 240×299×238 4.6 40

GS1コード 個装箱
HOT13

元梱包
規制区分 使用期限貯法包装規格製品名

【別紙】 2015年6月追補収載予定品　製品情報

統一商品コード

	20150605aI1（2015年6月追補収載予定品）
	【別紙】_2015年06月追補収載予定品_製品情報（未収載）
	201506追補コード一覧